THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số:1786/TTg-QHQT
V/v Điều chỉnh Dự án Trung tâm truyền máu khu vực vay vốn của WB
	Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại giao, Tư pháp;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Y tế (công văn số 8401/BYT-KH-TC ngày 09 tháng 11 năm 2007), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về nguyên tắc nội dung các điều chỉnh về cơ cấu ngân sách, sử dụng vốn kết dư, và gia hạn thời gian thực hiện Dự án Trung tâm Truyền máu khu vực vay vốn của Ngân hàng Thế giới (WB) đến hết ngày 30 tháng 9 năm 2009 như kiến nghị của Bộ Y tế nêu tại văn bản trên.
2. Sau khi Bộ Y tế đã thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ của Dự án với ngân sách địa phương, cho phép điều chỉnh mục đích sử dụng trong khoản vốn đối ứng 24 tỷ đã được phê duyệt dưới hình thức quyền sử dụng đất và lương cán bộ y tế cho các hợp phần khác của Dự án.
3. Giao Bộ Y tế:
- Phê duyệt nội dung điều chỉnh sau khi thống nhất với WB để làm cơ sở điều chỉnh Hiệp định tín dụng.
- Đôn đốc, chỉ đạo để đẩy nhanh giải ngân và tiến độ triển khai thực hiện Dự án.
4. Giao Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tiến hành các thủ tục điều chỉnh và gia hạn Hiệp định tín dụng với WB theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg Nguyễn Tấn Dũng (để b/c);
- PTTg Nguyễn Sinh Hùng;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Quốc Huy,
các Vụ: TH, VX, Website CP;
- Lưu: VT, QHQT (3). 18
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng